



ประกาศเทศบาลเมืองพิชัย

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงอาคารสำนักงานต่อเติมห้องกองคลังและห้องกองการศึกษา พร้อมปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองพิชัย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เทศบาลเมืองพิชัย มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงอาคารสำนักงานต่อเติมห้องกองคลังและห้องกองการศึกษา พร้อมปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองพิชัย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคากลางของงานจ้างก่อสร้าง ในการประกวดราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๒,๒๔๕,๒๗๗.๑๓ บาท (สองล้านสองแสนเก้าหมื่นห้าพันสองร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทสิบสามสตางค์) ตามรายการ ดังนี้

ปรับปรุงอาคารสำนักงานต่อเติม	จำนวน	๑	โครงการ
ห้องกองคลังและห้องกองการศึกษา			
พร้อมปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองพิชัย			

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้

ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบ ที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วน ผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่เทศบาลเมืองพิชัย ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งสละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับผลงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่ เทศบาลเมืองพิชัย เชื้อถือ

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าจะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่าตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลักมากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจการร่วมค้านั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ

สำหรับข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน หรือหนังสือเชิญชวน

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้มีการมอบหมายผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ ในนามกิจการร่วมค้า การยื่นข้อเสนอดังกล่าวไม่ต้องมีหนังสือมอบอำนาจ

สำหรับข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้ยื่นข้อเสนอผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องลงลายมือชื่อในหนังสือมอบอำนาจให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้ยื่นข้อเสนอในนามกิจการร่วมค้า

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนที่มีข้อมูลถูกต้องครบถ้วนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e-GP) ของกรมบัญชีกลาง

๑๓. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ ดังนี้

(๑) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยซึ่งได้จดทะเบียนเกินกว่า ๑ ปี ต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ จากผลต่างระหว่างสินทรัพย์สุทธิหักด้วยหนี้สินสุทธิ ที่ปรากฏในงบแสดงฐานะการเงินที่มีการตรวจรับรองแล้ว ซึ่งจะต้องแสดงค่าเป็นบวก ๑ ปีสุดท้ายก่อนวันยื่นข้อเสนอ

(๒) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย ซึ่งยังไม่มีรายงานงบแสดงฐานะการเงินกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า ให้พิจารณาการกำหนดมูลค่าของทุนจดทะเบียน โดยผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีทุนจดทะเบียนที่เรียกชำระมูลค่าหุ้นแล้ว ณ วันที่ยื่นข้อเสนอ ไม่ต่ำกว่า ๑ ล้านบาท

(๓) สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างครั้งหนึ่งที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาทขึ้นไป กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดา โดยพิจารณาจากหนังสือรับรองบัญชีเงินฝาก ไม่เกิน ๙๐ วันก่อนวันยื่นข้อเสนอ โดยต้องมีเงินฝากคงเหลือในบัญชีธนาคารเป็นมูลค่า ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง และหากเป็นผู้ชนะการจัดซื้อจัดจ้างหรือเป็นผู้ได้รับการคัดเลือกจะต้องแสดงบัญชีเงินฝากที่มีมูลค่าดังกล่าวอีกครั้งหนึ่งในวันลงนามในสัญญา

(๔) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีมูลค่าสุทธิของกิจการหรือทุนจดทะเบียน หรือมีแต่ไม่เพียงพอที่จะ เข้ายื่นข้อเสนอ ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถขอวงเงินสินเชื่อ โดยต้องมีวงเงินสินเชื่อ ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในครั้งนั้น (สินเชื่อที่ธนาคารภายในประเทศ หรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์ และประกอบธุรกิจค้าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่สำนักงานใหญ่รับรอง หรือที่สำนักงานสาขารับรอง (กรณีได้รับมอบอำนาจจากสำนักงานใหญ่) ซึ่งออกให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอ นับถึงวันยื่นข้อเสนอไม่เกิน ๙๐ วัน)

(๕) กรณีตาม (๑) - (๔) ยกเว้นสำหรับกรณีดังต่อไปนี้

(๕.๑) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอเป็นหน่วยงานของรัฐ

(๕.๒) นิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยที่อยู่ระหว่างการฟื้นฟูกิจการตามพระราชบัญญัติล้มละลาย (ฉบับที่ ๑๐) พ.ศ. ๒๕๖๓

(๕.๓) งานจ้างก่อสร้าง ที่กรมบัญชีกลางได้ขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างแล้ว และงานจ้างก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐได้มีการจัดทำบัญชีผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีคุณสมบัติเบื้องต้นไว้แล้ว ก่อนวันที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐมีผลใช้บังคับ

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๗ ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐ น. ถึง ๑๒.๐๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอรับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ โดยดาวน์โหลดเอกสารทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ หัวข้อ ค้นหาประกาศจัดซื้อจัดจ้างได้ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงวันเสนอราคา

ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถจัดเตรียมเอกสารข้อเสนอได้ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.pichaicity.go.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๕๔๓๘-๒๗๗๕ ต่อ ๓๓๓ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๓๓ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗



(นายสองเมือง วงศ์ไชย)

นายกเทศมนตรีเมืองพิชัย



เอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เลขที่ ๑๖/๒๕๖๗

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงอาคารสำนักงานต่อเติมห้องกองคลังและห้องกองการศึกษา พร้อมปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองพิชัย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ตามประกาศ เทศบาลเมืองพิชัย

ลงวันที่ ๑๑ มิถุนายน ๒๕๖๗

เทศบาลเมืองพิชัย ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า "เทศบาลเมืองพิชัย" มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงอาคารสำนักงานต่อเติมห้องกองคลังและห้องกองการศึกษา พร้อมปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองพิชัย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนดดังต่อไปนี้

๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

๑.๑ ร่างรายละเอียดขอบเขตของงานทั้งโครงการ (Terms of Reference : TOR)

๑.๒ แบบใบเสนอราคาที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

๑.๓ แบบสัญญาจ้างก่อสร้าง

๑.๔ แบบหนังสือค้ำประกัน

(๑) หลักประกันสัญญา

๑.๕ สูตรการปรับราคา

๑.๖ บทนิยาม

(๑) ผู้ที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน

(๒) การขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม

๑.๗ แบบบัญชีเอกสารที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

(๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑

(๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒

๑.๘ แผนการใช้วัสดุที่ผลิตภายในประเทศและแผนการใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศ

๑.๙ แผนการทำงาน

๒. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ

๒.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย

๒.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๒.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๒.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๒.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๒.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๒.๗ เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๒.๘ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่เทศบาลเมืองพิชัย ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวาง การแข่งขันอย่างเป็นธรรมในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๒.๙ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๒.๑๐ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับผลงานที่ประกวดราคาจ้าง ก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่ เทศบาลเมืองพิชัย เชื่อถือ

๒.๑๑ กิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้
กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าจะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของหรือมูลค่าตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลักมากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจการร่วมค้านั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ

สำหรับข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน หรือหนังสือเชิญชวน

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้มีการมอบหมายผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ ในนามกิจการร่วมค้า การยื่นข้อเสนอดังกล่าวไม่ต้องมีหนังสือมอบอำนาจ

สำหรับข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องลงลายมือชื่อในหนังสือมอบอำนาจให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ ในนามกิจการร่วมค้า

๒.๑๒ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนที่มีข้อมูลถูกต้องครบถ้วนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วย อิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e-GP) ของกรมบัญชีกลาง

๒.๑๓ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ ดังนี้

(๑) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยซึ่งได้จดทะเบียนเกินกว่า ๑ ปี ต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ จากผลต่างระหว่างสินทรัพย์สุทธิหักด้วยหนี้สินสุทธิ ที่ปรากฏในงบแสดงฐานะการเงินที่มีการตรวจรับรองแล้ว ซึ่งจะต้องแสดงค่าเป็นบวก ๑ ปีสุดท้ายก่อนวันยื่นข้อเสนอ

(๒) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย ซึ่งยังไม่มีงบแสดงฐานะการเงินกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า ให้พิจารณาการกำหนดมูลค่าของทุนจดทะเบียน โดยผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีทุนจดทะเบียนที่เรียกชำระมูลค่าหุ้นแล้ว ณ วันที่ยื่นข้อเสนอ ไม่ต่ำกว่า ๑ ล้านบาท

(๓) สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างครั้งหนึ่งที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาทขึ้นไป กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดา โดยพิจารณาจากหนังสือรับรองบัญชีเงินฝาก ไม่เกิน ๙๐ วันก่อนวันยื่นข้อเสนอ โดยต้องมีเงินฝากคงเหลือในบัญชีธนาคารเป็นมูลค่า ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง และหากเป็นผู้ชนะการจัดซื้อจัดจ้างหรือเป็นผู้ได้รับการคัดเลือกจะต้องแสดงบัญชีเงินฝากที่มีมูลค่าดังกล่าวอีกครั้งหนึ่งในวันลงนามในสัญญา

(๔) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีมูลค่าสุทธิของกิจการหรือทุนจดทะเบียน หรือมีแต่ไม่เพียงพอที่จะ เข้ายื่นข้อเสนอ ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถขอวงเงินสินเชื่อ โดยต้องมีวงเงินสินเชื่อ ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในครั้งนั้น (สินเชื่อที่ธนาคารภายในประเทศ หรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์ และประกอบธุรกิจค้าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่สำนักงานใหญ่รับรอง หรือที่สำนักงานสาขารับรอง (กรณีได้รับมอบอำนาจจากสำนักงานใหญ่) ซึ่งออกให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอ นับถึงวันยื่นข้อเสนอไม่เกิน ๙๐ วัน)

(๕) กรณีตาม (๑) - (๔) ยกเว้นสำหรับกรณีดังต่อไปนี้

(๕.๑) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอเป็นหน่วยงานของรัฐ

(๕.๒) นิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยที่อยู่ระหว่างการฟื้นฟูกิจการตามพระราชบัญญัติล้มละลาย (ฉบับที่ ๑๐) พ.ศ. ๒๕๖๑

(๕.๓) งานจ้างก่อสร้าง ที่กรมบัญชีกลางได้ขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างแล้ว และงานจ้างก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐได้มีการจัดทำบัญชีผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีคุณสมบัติเบื้องต้นไว้แล้ว ก่อนวันที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐมีผลใช้บังคับ

๓. หลักฐานการยื่นข้อเสนอ

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยแยกเป็น ๒ ส่วน คือ

๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี)

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ (ถ้ามี)

(๒) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีโชินนิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น ข้อเสนอข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน หรือสำเนาหนังสือเดินทางของผู้เป็นหุ้นส่วนที่ได้ถือสัญชาติไทย

(๓) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ยื่นข้อเสนอร่วมกับในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า และเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (๑) หรือ (๒) ของผู้ร่วมค้า แล้วแต่กรณี

(๔) ผู้ยื่นข้อเสนอต้องแสดงหลักฐานเกี่ยวกับมูลค่าสุทธิของกิจการ ดังนี้

(๔.๑) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคล ให้ยื่นงบแสดงฐานะการเงินที่มีการรับรองแล้ว ๑ ปีสุดท้ายก่อนวันยื่นข้อเสนอ โดยให้ยื่นขณะเข้าเสนอราคา

(๔.๒) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดา ให้ยื่นหนังสือรับรองบัญชีเงินฝาก ไม่เกิน ๙๐ วัน ก่อนวันยื่นข้อเสนอ โดยให้ยื่นขณะเข้าเสนอราคา และจะต้องแสดงหนังสือรับรองบัญชีเงินฝากที่มีมูลค่าดังกล่าวอีกครั้งหนึ่งในวันลงนามในสัญญา

(๔.๓) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีมูลค่าสุทธิของกิจการและทุนจดทะเบียน หรือมีแต่ไม่เพียงพอที่จะเข้ายื่นข้อเสนอ ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองวงเงินสินเชื่อ (สินเชื่อที่ธนาคารภายในประเทศหรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้าประกัน ตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่สำนักงานใหญ่รับรองหรือที่สำนักงานสาขารับรอง (กรณีได้รับมอบอำนาจจากสำนักงานใหญ่) ซึ่งออกให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอ นับถึงวันยื่นข้อเสนอไม่เกิน ๙๐ วัน)

(๕) สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์ (ถ้ามี)

(๖) สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่า (ถ้ามี)

(๗) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่

๑ ครบถ้วน ถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอมอบอำนาจให้บุคคลอื่นกระทำการแทนให้แนบหนังสือมอบอำนาจซึ่งติดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย โดยมีหลักฐานแสดงตัวตนของผู้มอบอำนาจและผู้รับมอบอำนาจ ทั้งนี้หากผู้รับมอบอำนาจเป็นบุคคลธรรมดาต้องเป็นผู้ที่บรรลุนิติภาวะตามกฎหมายแล้วเท่านั้น

(๒) สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้าง

(๓) สำเนาใบขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs) (ถ้ามี)

(๔) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ครบถ้วน ถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอ และเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน พร้อมทั้งหลักฐานแสดงตัวตนและทำการยืนยันตัวตนของผู้ยื่นข้อเสนอ โดยไม่ต้องแนบบใบเสนอราคาในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔.๒ ให้ผู้ยื่นข้อเสนอกรอกรายละเอียดการเสนอราคาในใบเสนอราคาตามแบบเอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ข้อ ๑.๒ ให้ครบถ้วน โดยไม่ต้องยื่น ใบแจ้งปริมาณงานและราคาและใบบัญชีรายการก่อสร้าง ในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ในการเสนอราคาให้เสนอราคาเป็นเงินบาทและเสนอราคาได้เพียงครั้งเดียวและราคาเดียว โดยเสนอราคารวม หรือราคาต่อหน่วย หรือราคาต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกัน ให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้แล้ว

ราคาที่เสนอจะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๑๒๐ วัน ตั้งแต่วันเสนอราคาโดยภายในกำหนดยื่นราคา ผู้ยื่นข้อเสนอต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคา

มิได้

๔.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน ๑๒๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง หรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจาก เทศบาลเมืองพิชัย ให้เริ่มทำงาน

๔.๔ ก่อนเสนอราคา ผู้ยื่นข้อเสนอควรตรวจสอบร่างสัญญา ร่างรายละเอียดขอบเขตของงานทั้งโครงการ (Terms of Reference : TOR) ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์ทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นข้อเสนอตามเงื่อนไขในเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์

๔.๕ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วย อิเล็กทรอนิกส์ในวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๗ ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐ น. ถึง ๑๒.๐๐ น. และเวลาในการเสนอราคาให้ถือตามเวลาของระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์เป็นเกณฑ์

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นข้อเสนอและเสนอราคาแล้ว จะไม่รับเอกสารการยื่นข้อเสนอ และการเสนอราคาใดๆ โดยเด็ดขาด

๔.๖ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องจัดทำเอกสารสำหรับใช้ในการเสนอราคาในรูปแบบไฟล์เอกสาร ประเภท PDF File (Portable Document Format) โดยผู้ยื่นข้อเสนอต้องเป็นผู้รับผิดชอบตรวจสอบความครบถ้วน ถูกต้อง และชัดเจนของเอกสาร PDF File ก่อนที่จะยืนยันการเสนอราคา แล้วจึงส่งข้อมูล (Upload) เพื่อเป็นการเสนอราคาให้แก่เทศบาลเมืองพิชัย ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

๔.๗ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะดำเนินการตรวจสอบ คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอแต่ละรายว่า เป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่นตามข้อ ๑.๖ (๑) หรือไม่ หากปรากฏว่าผู้ยื่นเสนอรายใดเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่น คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นเสนอราคาที่ผลประโยชน์ร่วมกันนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ

หากปรากฏต่อคณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ว่า ก่อนหรือในขณะที่มีการพิจารณาข้อเสนอ มีผู้ยื่นเสนอรายใดกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมตาม ข้อ ๑.๖ (๒) และคณะกรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระทำอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นเสนอรายนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ และเทศบาลเมืองพิชัย จะพิจารณาลงโทษผู้ยื่นเสนอดังกล่าวเป็นผู้ทำงาน เว้นแต่ เทศบาลเมืองพิชัย จะพิจารณาเห็นว่า ผู้ยื่นเสนอรายนั้น มิใช่เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำความดังกล่าวและได้ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของเทศบาลเมืองพิชัย

๔.๘ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติ ดังนี้

- (๑) ปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
- (๒) ราคาที่เสนอจะต้องเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม และภาษีอื่นๆ (ถ้ามี) รวมค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้ด้วยแล้ว
- (๓) ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องลงทะเบียนเพื่อเข้าสู่กระบวนการเสนอราคา ตามวัน

เวลา ที่กำหนด

(๔) ผู้ยื่นข้อเสนอจะถอนการเสนอราคาที่เสนอแล้วไม่ได้

(๕) ผู้ยื่นข้อเสนอต้องศึกษาและทำความเข้าใจในระบบและวิธีการเสนอราคา

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ของกรมบัญชีกลางที่แสดงไว้ในเว็บไซต์ www.gprocurement.go.th

๔.๙ ผู้สัญญาต้องจัดทำแผนการทำงานมาให้ภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา โดยจัดทำแผนการทำงานตามเอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ เว้นแต่เป็นกรณีสัญญาที่มีวงเงินไม่เกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาททั้งนี้ แผนการทำงานให้ถือเป็นเอกสารส่วนหนึ่งของสัญญา

๔.๑๐ ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นผู้ชนะการเสนอราคาต้องจัดทำแผนการใช้วัสดุที่ผลิตในประเทศและแผนการใช้เหล็กที่ผลิตในประเทศ โดยยื่นให้หน่วยงานของรัฐภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

๕. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณา

๕.๑ การพิจารณาผลการยื่นข้อเสนอประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ เทศบาลเมืองพิชัยจะพิจารณาคัดสินโดยใช้หลักเกณฑ์ ราคา

๕.๒ การพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ
กรณีใช้หลักเกณฑ์ราคาในการพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ เทศบาลเมืองพิชัยจะพิจารณาจาก ราคารวม

๕.๓ หากผู้ยื่นข้อเสนอรายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการพิจารณาผล การประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะไม่รับพิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น เว้นแต่ ผู้ยื่นข้อเสนอรายใดเสนอเอกสารทางเทคนิคหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะจ้างไม่ครบถ้วน หรือเสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่เทศบาลเมืองพิชัยกำหนดไว้ในประกาศและเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ในส่วนที่มีสาระสำคัญและความแตกต่างนั้น ไม่มีผลทำให้เกิดการได้เปรียบเสียเปรียบ ต่อผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเป็นการผิดพลาดเล็กน้อย คณะกรรมการฯ อาจพิจารณาม่อนปรนการตัดสินสิทธิ ผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น

๕.๔ เทศบาลเมืองพิชัยสงวนสิทธิไม่พิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอโดยไม่มีการผ่อนผัน ในกรณีดังต่อไปนี้

(๑) ไม่กรอกชื่อผู้ยื่นข้อเสนอในการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้าง ด้วยอิเล็กทรอนิกส์

(๒) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารประกวดราคา อิเล็กทรอนิกส์ที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น

๕.๕ ในการตัดสินการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือในการทำสัญญา คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือเทศบาลเมืองพิชัย มีสิทธิให้ผู้ยื่นข้อเสนอชี้แจง

ข้อเท็จจริงเพิ่มเติมได้ เทศบาลเมืองพิชัยมีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอ ไม่รับราคา หรือไม่ทำสัญญา หากข้อเท็จจริงดังกล่าวไม่เหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

๕.๖ เทศบาลเมืองพิชัยทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิก การประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์โดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดท้ายจะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่าการตัดสินใจของ เทศบาลเมืองพิชัยเป็นเด็ดขาด ผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าใช้จ่าย หรือค่าเสียหายใดๆ มิได้ รวมทั้ง เทศบาลเมืองพิชัยจะพิจารณายกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์และลงโทษผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ทำงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อได้ว่าผู้ยื่นข้อเสนอกระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอื่นเป็นเท็จ หรือใช้ข้อมูลคลาดเคลื่อน หรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอรายที่เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ได้ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือเทศบาลเมืองพิชัย จะให้ผู้ยื่นข้อเสนออื่นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่า ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ เทศบาลเมืองพิชัย มีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอหรือไม่รับราคาของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น ทั้งนี้ ผู้ยื่นข้อเสนอดังกล่าวไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าใช้จ่ายหรือค่าเสียหายใดๆ จากเทศบาลเมืองพิชัย

๕.๗ ก่อนลงนามในสัญญา เทศบาลเมืองพิชัย อาจประกาศยกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หากปรากฏว่ามีกรกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการประกวดราคาหรือที่ได้รับการคัดเลือกมีผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม หรือสมยอมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือถือว่ากระทำการทุจริตอื่นใด ในการเสนอราคา

๕.๘ หากผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ประกอบการ SMEs เสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่ไม่เกินร้อยละ ๑๐ ให้หน่วยงานของรัฐจัดซื้อจัดจ้างกับผู้ประกอบการ SMEs ดังกล่าว โดยจัดเรียงลำดับผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ประกอบการ SMEs ซึ่งเสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นไม่เกินร้อยละ ๑๐ ที่จะเรียกมาทำสัญญาไม่เกิน ๓ ราย

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นกิจการร่วมค้าที่จะได้สิทธิตามวรรคหนึ่ง ผู้เข้าร่วมค้าทุกราย จะต้องเป็นผู้ประกอบการ SMEs

ทั้งนี้ ผู้ประกอบการ SMEs ที่จะได้แต้มต่อด้านราคาตามวรรคหนึ่ง จะต้องมิ
วงเงินสัญญาสะสมตามปีปฏิทินรวมกับราคาที่เสนอในครั้งนี้แล้ว มีมูลค่ารวมกันไม่เกินมูลค่าของรายได้ตาม
ขนาดที่ขึ้นทะเบียนไว้กับ สสว.

๕.๙ หากผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งมิใช่ผู้ประกอบการ SMEs แต่เป็นบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยเสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ประกอบการ SMEs ที่มีได้ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายของต่างประเทศไม่เกินร้อยละ ๓ ให้

จัดซื้อจัดจ้างกับบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยดังกล่าว
ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นกิจการร่วมค้าที่จะได้สิทธิตามวรรคหนึ่ง ผู้เข้าร่วมค้าทุกราย
จะต้องเป็นบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย

๖. การทำสัญญาจ้างก่อสร้าง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญา ดังระบุ
ในข้อ ๑.๓ หรือทำข้อตกลงเป็นหนังสือกับเทศบาลเมืองพิชัย ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะ
ต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้างที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ให้
เทศบาลเมืองพิชัยยึดถือไว้ในขณะทำสัญญาโดยให้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

๖.๑ เงินสด

๖.๒ เช็คหรือตราพดที่ธนาคารเซ็นส่งจ่าย ซึ่งเป็นเช็คหรือตราพดที่ลงวันที่ที่ใช้เช็คหรือ
ตราพดนั้น ชำระต่อเจ้าหน้าที่ในวันทำสัญญา หรือก่อนวันนั้นไม่เกิน ๓ วันทำการ

๖.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามตัวอย่างที่คณะกรรมการ
นโยบายกำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒) หรือจะเป็นหนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลาง
กำหนด

๖.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาต
ให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย
ไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยอนุโลมให้ใช้ตามตัวอย่าง
หนังสือค้ำประกันของธนาคารที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒)

๖.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้ โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วันนับถัดจากวันที่ผู้ชนะการ
ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

๗. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

เทศบาลเมืองพิชัย จะจ่ายค่าจ้างซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มตลอดจนภาษีอากรอื่น ๆ และ
ค่าใช้จ่ายทั้งปวงแล้วให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบสิ่งของได้
ครบถ้วนตามสัญญาซื้อขายหรือข้อตกลงเป็นหนังสือ และเทศบาลเมืองพิชัยได้ตรวจรับมอบงานจ้างเรียบร้อยแล้ว

๘. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามสัญญาจ้างแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ หรือข้อตกลงจ้าง
เป็นหนังสือจะกำหนด ดังนี้

๘.๑ กรณีที่ผู้รับจ้างนำงานที่รับจ้างไปจ้างช่วงให้ผู้อื่นทำอีกทอดหนึ่งโดยไม่ได้รับ
อนุญาตจากเทศบาลเมืองพิชัย จะกำหนดค่าปรับสำหรับการฝ่าฝืนดังกล่าวเป็นจำนวนร้อยละ ๑๐.๐๐ ของ
วงเงินของงานจ้างช่วงนั้น

๘.๒ กรณีที่ผู้รับจ้างปฏิบัติผิดสัญญาจ้างก่อสร้าง นอกเหนือจากข้อ ๘.๑ จะกำหนด

ค่าปรับเป็นรายวันเป็นจำนวนเงินตายตัวในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ ของราคางานจ้าง

๙. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ซึ่งได้ทำสัญญาจ้าง ตามแบบ ดังระบุในข้อ ๑.๓ หรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือแล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลา ไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่เทศบาลเมืองพิชัยได้รับมอบงาน โดยต้องรับผิดชอบซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ตั้งเดิมภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๑๐. ข้อเสนอสิทธิในการยื่นข้อเสนอและอื่น ๆ

๑๐.๑ เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ ได้มาจากเงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๖

การลงนามในสัญญาจะกระทำได้อต่อเมื่อ เทศบาลเมืองพิชัยได้รับอนุมัติเงิน ค่าก่อสร้างจากเงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๖

๑๐.๒ เมื่อเทศบาลเมืองพิชัยได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้าง ตามการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์แล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องสั่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าว เข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์ ดังนี้

(๑) แจ้งการสั่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อกรมเจ้าท่า ภายใน ๗ วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้รับจ้างสั่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกสิ่งของนั้น โดยเรืออื่น ที่มีธงเรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่ไม่ปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์

๑๐.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเทศบาลเมืองพิชัยได้คัดเลือกแล้ว ไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือภายในเวลาที่กำหนดดังระบุไว้ในข้อ ๗ เทศบาลเมืองพิชัยจะวิพากษ์การยื่นข้อเสนอ หรือเรียกร้องจากผู้ออกหนังสือคำประกัน การยื่นข้อเสนอทันที และอาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดเชยความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงาน ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๐.๔ เทศบาลเมืองพิชัยสงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกำหนดในแบบสัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

๑๐.๕ ในกรณีที่เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ มีความขัดหรือแย้งกับผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของเทศบาลเมืองพิชัย คำวินิจฉัยดังกล่าวให้ถือเป็นที่สุด และ

ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าใช้จ่ายใดๆ เพิ่มเติม

๓๐.๖ เทศบาลเมืองพิชัย อาจประกาศยกเลิกการจัดจ้างในกรณีต่อไปนี้ได้ โดยที่ผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ จากเทศบาลเมืองพิชัยไม่ได้

(๑) เทศบาลเมืองพิชัยไม่ได้รับการจัดสรรเงินที่จะใช้ในการจัดจ้างหรือได้รับจัดสรรแต่ไม่เพียงพอที่จะทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไป

(๒) มีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการจัดจ้างหรือที่ได้รับการคัดเลือกมีผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมหรือสมยอมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือสื่อว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

(๓) การทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไปอาจก่อให้เกิดความเสียหายแก่เทศบาลเมืองพิชัย หรือกระทบต่อประโยชน์สาธารณะ

(๔) กรณีอื่นในทำนองเดียวกับ (๑) (๒) หรือ (๓) ตามที่กำหนดในกฎกระทรวง ซึ่งออกตามความในกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๑. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง

การปรับราคาค่างานก่อสร้างตามสูตรการปรับราคาดังระบุในข้อ ๑.๕ จะนำมาใช้ในกรณีที่ ค่างานก่อสร้างลดลงหรือเพิ่มขึ้น โดยวิธีการต่อไปนี้

ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ สูตรและวิธีคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ตามมติ คณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๓๒ เรื่อง การพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพงานก่อสร้าง ตามหนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๒๐๓/ว ๑๐๙ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๓๒

สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงที่ที่ระดับที่กำหนดไว้ในวันแล้วเสร็จตามที่กำหนดไว้ในสัญญา หรือภายในระยะเวลาที่เทศบาลเมืองพิชัยได้ขยายออกไป โดยจะใช้สูตรของทางราชการที่ไดระบุในข้อ ๑.๕

๑๒. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อเทศบาลเมืองพิชัยได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้าง ตามประกาศนี้แล้วผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีและใช้ผู้มีวุฒิบัตรระดับ ปวช. ปวส. และปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๑๐ ของแต่ละสาขาช่างจะต้องมีจำนวนช่างอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้

๑๒.๑ ช่างก่อสร้างหรือเทียบเท่า

๑๓. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้าง ผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้างต้องปฏิบัติ ตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

๑๔. การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

เทศบาลเมืองพิชัย สามารถนำผลการปฏิบัติงานแล้วเสร็จตามสัญญาของผู้ยื่นข้อเสนอที่
ได้รับการคัดเลือกให้ เป็นผู้รับจ้างเพื่อนำมาประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

ทั้งนี้ หากผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกไม่ผ่านเกณฑ์ที่กำหนดจะถูกระงับการยื่นข้อ
เสนอหรือทำสัญญากับเทศบาลเมืองพิชัย ไว้ชั่วคราว



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานต่อเติมห้องกองคลังและห้องกองการศึกษา พร้อมปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองพิชัย.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๒,๓๑๒,๐๐๐.....บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)โดยทำการต่อเติมห้องกองคลัง, ปรับปรุงห้องทะเบียนเดิมเป็นห้องกองการศึกษา พร้อมทั้งทาสีภายนอกอาคารสำนักงาน.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๔ มิถุนายน ๒๕๖๗.....เป็นเงิน.....๒,๒๙๕,๒๗๗.๑๓.....บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ รายงาน.ปร.๔.....
 - ๖.๒ รายงาน.ปร.๔.ตรรกัณฑ์.....
 - ๖.๓ รายงาน.ปร.๔.(พ).....
 - ๖.๔ รายงาน.ปร.๔.(ก).....
 - ๖.๕ รายงาน.ปร.๔.(ข).....
 - ๖.๖ รายงาน.ปร.๖.....
 - ๖.๗ รายงานแสดงเหตุผลความจำเป็นรายละเอียดของควรรสืบ.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑.....นายรัชพล.....ยีนดีสุข.....ประธานกรรมการฯ
 - ๗.๒.....นายยุทธนา.....ตาละสืบ.....กรรมการ
 - ๗.๓.....นายณัฐพล.....สายดำ.....กรรมการ
 - ๗.๔.....นายธนาเนตร.....คงชื่น.....กรรมการ
 - ๗.๕.....นายสมยศ.....เพิ่มพูน.....กรรมการ



รายละเอียดการแบ่งปริมาณงานและงวดงานราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ

เทศบาลเมืองพิชัย

ประเภท

อาคาร

เจ้าของโครงการ

เทศบาลเมืองพิชัย

ชื่อโครงการ ปรับปรุงอาคารสำนักงานต่อเติมห้องกองคลังและห้องกองการศึกษาพร้อมปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองพิชัย

สถานที่ก่อสร้าง

เทศบาลเมืองพิชัย ตำบลพิชัย อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

แบบเลขที่ ข.08/2567

งวดงานก่อสร้าง

อาคาร

ค่าก่อสร้าง 2,295,277.13 บาท

ลำดับที่	รายละเอียด	ระยะเวลา	%	จำนวนเงิน	รวมยอด	ผู้ควบคุมงาน
1	งวดเดียว	120	100.00%	2,295,277.13	2,295,277.13	1.นายสมยศ เพิ่มพูน
	งานทดสอบดิน		แล้วเสร็จ			
	งานอาคาร		แล้วเสร็จ			
	งานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งจ้าง		แล้วเสร็จ			
	- งานติดตั้งป้ายโครงการ และงานส่วนที่เหลือทั้งหมดแล้วเสร็จ ตามแบบรูปและรายการ					
						ลงชื่อ 
						(นายยุทธนา ดาเยสึบ)
						ผู้แบ่งงวดงาน

รวมจำนวนเงินก่อสร้าง

2,295,277.13

100.00%

2,295,277.13

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงอาคารสำนักงานต่อเติมห้องกองคลังและห้องกองการศึกษา

พร้อมปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองพิชัย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /

2. ปรับปรุงอาคารสำนักงานต่อเติมห้องกองคลังและห้องกองการศึกษา พร้อมปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองพิชัย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองพิชัย / เทศบาลเมืองพิชัย

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

2,312,000.00

บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปรับปรุงอาคารสำนักงานต่อเติมห้องกองคลังและห้องกองการศึกษา

พร้อมปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองพิชัย

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่

เป็นเงิน

2,295,277.13

บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 รายงาน ปร.4

6.2 รายงาน ปร.4 ครุภัณฑ์

6.3 รายงาน ปร.4 (พ)

6.4 รายงาน ปร.5 (ก)

6.5 รายงาน ปร.5 (ข)

6.6 รายงาน ปร.6

6.7 รายงานแสดงเหตุผลความจำเป็นรายละเอียดของการสืบ

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 วิชาญ อินตีสกุล ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายการโยธา

7.2 ธนาเนตร คงชื่น กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.3 สมยศ เทียมพูล กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.4 ณัฐพล สายคำ กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

7.5 ยุทธนา คายะสืบ กรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ยุทธนา คายะสืบ

04 มิถุนายน 2567 15:22:45

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงอาคารสำนักงานต่อเติมห้องกองคลังและห้องกองการศึกษา
พร้อมปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองพิชัย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
ปรับปรุงอาคารสำนักงานต่อเติมห้องกองคลังและห้องกองการศึกษา พร้อมปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองพิชัย
รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกาศราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงอาคารสำนักงานต่อเติมห้องกองคลังและห้องกองการศึกษา พร้อมปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองพิชัย
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล พิชัย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ปรับปรุงอาคารสำนักงานตอเติมห้องกองคลังและห้องกองการศึกษา พร้อมปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองพิชัย
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองพิชัย / เทศบาลเมืองพิชัย
คำนวณราคาโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	สรุปรวมค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ ขุมเคาน์เตอร์บริการ + มุ้งโกล์และป้ายชื่อ ห้องกองคลัง		รวม					55,000.00	
2	เคาน์เตอร์บริการ ห้องกองคลัง		รวม					55,000.00	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 335,000.00 บาท ต่อ 1 หน่วย

ยุทธนา ตายะสืบ
04 มิถุนายน 2567 15:23:07

กลุ่มงาน/งาน	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาก่อสร้างปรับปรุงอาคารสำนักงานต่อเติมห้องกองคลังและห้องกองการศึกษา พร้อมปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองพิจัย		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	ตัววัดวิปะกะวตราคาอิลีกพรหมบุรี (e-bid) (ไม่รับประกวดราคาสำนักงานเคยผู้เสนอซองซองการศึกษา พร้อมปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองพิจัย)	ศูนย์กีฬา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองพิจัย / เทศบาลเมืองพิจัย		
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	ชุดเคเบิลบริการพลังงานไฟฟ้าและสายเคเบิล		รวม					57,000.00	
4	เคเบิลเคเบิลบริการ พลังงานไฟฟ้า		รวม					55,000.00	
5	เครื่องปรับอากาศติดตั้ง แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 12,000 BTU/H		รวม					16,800.00	
6	เครื่องปรับอากาศติดตั้ง แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 18,000 BTU/H		รวม					21,500.00	

บาท ต่อ 1 หน่วย

335,000.00

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม

ยุทธนา หายะสืบ

04 มิถุนายน 2567 15:23:07

กลุ่มงาน/งาน	งานศูนย์จัดซื้อ
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาก่อสร้างปรับปรุงอาคารสำนักงานต่อเติมห้องคลังและห้องกองการศึกษา พร้อมปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองพิจัย
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล พิชัย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ไม่ปรับปรุงอาคารสำนักงานต่อเติมห้องคลังและห้องกองการศึกษา พร้อมปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองพิจัย
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองพิจัย / เทศบาลเมืองพิจัย
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
7	เครื่องปรับอากาศติดผนัง แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 24,000 BTU/H		รวม					74,700.00	
รวมค่าวัสดุจัดซื้อ								335,000.00	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 335,000.00 บาท ต่อ 1 หน่วย

ผู้ทบทวน คายะสีบ
04 มิถุนายน 2567 15:23:07

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ผู้ดำเนินงานโครงการ + พนักงานและนายช่าง ของกองคลัง 1.1 ผู้ดำเนินงานโครงการ-พนักงานและนายช่างกองคลัง รวมค่าผู้ดำเนินงานโครงการ + พนักงานและนายช่าง ของกองคลัง	1.000	ชุด	55,000.00		0.00	0.00	55,000.00	
2	ค่าตอบแทนโครงการ กองคลัง 2.1 ค่าตอบแทนโครงการกองคลัง รวมค่าตอบแทนโครงการ กองคลัง	-	-	55,000.00	55,000.00	0.00	0.00	55,000.00	
3	ผู้ดำเนินงานโครงการ+พนักงานและนายช่างของงาน ทะเบียน	1.000	ชุด	55,000.00		0.00	0.00	55,000.00	
		-	-	55,000.00	55,000.00	0.00	0.00	55,000.00	

ยุทธนา ตาละสืบ

04 มิถุนายน 2567 15:23:07

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ตัววัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3.1	ชุดเตาเคาน์เตอร์บริการ+ผนังโลกและป้ายชื่อห้องงานทะเล	1.000	ชุด	57,000.00		0.00	0.00	57,000.00	
	รวมค่าชุดเตาเคาน์เตอร์บริการ+ผนังโลกและป้ายชื่อห้องงานทะเลเป็น	-	-	57,000.00	57,000.00	0.00	0.00	57,000.00	
4	เคาน์เตอร์บริการ ห้องงานทะเลเป็น	1.000	ชุด	55,000.00		0.00	0.00	55,000.00	
	รวมค่าเคาน์เตอร์บริการ ห้องงานทะเลเป็น	-	-	55,000.00	55,000.00	0.00	0.00	55,000.00	
5	เครื่องปรับอากาศติดตั้ง แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 12,000 BTU/H	1.000	ชุด	16,800.00		0.00	0.00	16,800.00	
	รวมค่าเครื่องปรับอากาศติดตั้ง(WallType)ขนาด12,000BT	-	-	16,800.00		0.00	0.00	16,800.00	

ยุทธนา ตาละสืบ

04 มิถุนายน 2567 15:23:07

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
6	รวมค่าเครื่องปรับอากาศติดตั้ง แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 12,000 BTU/H	-	-	16,800.00	16,800.00	0.00	0.00	16,800.00	
	เครื่องปรับอากาศติดตั้ง แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 18,000 BTU/H	1.000	ชุด	21,500.00		0.00	0.00	21,500.00	
	6.1 เครื่องปรับอากาศติดตั้งแบบติดผนัง(ระบบInverter)	-	-	21,500.00	21,500.00	0.00	0.00	21,500.00	
7	รวมค่าเครื่องปรับอากาศติดตั้ง แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 18,000 BTU/H	-	-						
	เครื่องปรับอากาศติดตั้ง แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 24,000 BTU/H	3.000	ชุด	24,900.00			0.00	74,700.00	
	7.1 เครื่องปรับอากาศติดตั้งแบบติดผนัง(ระบบInverter)								

แบบแสดงรายการภาษี ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมค่าเครื่องปรับอากาศติดตั้ง แบบติดตั้ง (ระบบ Inverter) ขนาด 24,000 BTU/H	-	-	24,900.00	74,700.00	0.00	0.00	74,700.00	

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงอาคารสำนักงานเดิมห้องคลังและห้องกองการศึกษา พร้อมปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองพิจัย		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล พิจัย	อำเภอ เมืองลำปาง	จังหวัด ลำปาง
แบบเลขที่	ข.08 / 2567		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองพิจัย เทศบาลเมืองพิจัย		
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน	3	ชุด
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่		

ลำดับที่	รายงาน	ค่าก่อสร้าง	หน่วย : บาท
1	ปรับปรุงอาคารสำนักงานเดิมห้องคลัง และห้องการศึกษา พร้อมปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองพิจัย จำนวน 1,000 หลังละ 1,933,777.13 บาท	1,933,777.13	
2	งานอาคาร : งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	335,000.00	
3	งานอาคาร : ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด	26,500.00	

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประมวลราคางานก่อสร้างปรับปรุงอาคารสำนักงานตึกเดิมห้องกองคลังและห้องกองการศึกษา พร้อมปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองพิจัย		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล พิจัย	อำเภอ เมืองลำปาง	จังหวัด ลำปาง
แบบเลขที่	ข.08 / 2567		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองพิจัย เทศบาลเมืองพิจัย		
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แบบ	มีจำนวน	3	ชุด
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่		
สรุป	ราคากลาง		
			2,295,277.13
ราคากลาง (..... สองล้านสองแสนเก้าหมื่นห้าพันสองร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทสิบสามสตางค์)			

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกาศราคางานก่อสร้างปรับปรุงอาคารสำนักงานต่อเติมห้องเครื่องปรับอากาศสำหรับปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองพิจิตร			
	ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ปรับปรุงอาคารสำนักงานต่อเติมห้องเครื่องปรับอากาศ พร้อมปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองพิจิตร			
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล พิจิตร	อำเภอ เมืองลำปาง	จังหวัด ลำปาง	
แบบเลขที่	ข.08 / 2567			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองพิจิตร เทศบาลเมืองพิจิตร			
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน ชุด			
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่			



(รatchapong ยินดีสุข)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(รatanakong คงสิน)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(สมชาย พิมพุด)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นิธิพล สายดำ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคางานก่อสร้างปรับปรุงอาคารสำนักงานตอเดิมห้องกองคลังและห้องกองการศึกษา พร้อมปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองพิจัย				
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล พิจัย	อำเภอ	เมืองลำปาง	จังหวัด	ลำปาง
แบบเลขที่	ช.08 / 2567				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองพิจัย เทศบาลเมืองพิจัย				
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน ชุด				
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่				



(ยุทธนา ตายะสืบ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ยุทธนา ตายะสืบ

04 มิถุนายน 2567 15:24:41

แบบสรุปราคก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทโครงการก่อสร้างปรับปรุงอาคารสำนักงานเพิ่มเติมห้องเครื่องและห้องกองการศึกษา พร้อมปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองพิชัย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
สถานที่ก่อสร้าง (e-bidding) ผู้รับจ้างก่อสร้างสำนักงานเพิ่มเติมห้องเครื่องและห้องกองการศึกษา อำเภอเมืองพิชัย จังหวัดสุโขทัย

แบบราคาที่ ข.08 / 2567

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองพิชัย / เทศบาลเมืองพิชัย

แบบ ปว. 4 ที่แบบ มีจำนวน 9 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่


(รังพล ปินดีสุช)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


(สมชาย เพิ่มพูล)
กรรมการกำหนดราคากลาง

(ธนาเขตร คงชื่น)
กรรมการกำหนดราคากลาง

(ยุทธธนา ตายะสืบ)
กรรมการกำหนดราคากลาง


(ณัฐพอด สายดำ)
กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

กลุ่มงาน/งาน	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ			
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกาศิตาจากก่อสร้างปรับปรุงอาคารสำนักงานห้องต่อเติมห้องเครื่องกลึงและห้องกองการศึกษา พร้อมปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองพิชัย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ปรับปรุงอาคารสำนักงานห้องต่อเติมห้องกองกลึงและห้องกองการศึกษา พร้อมปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองพิชัย			
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	พิชัย	อำเภอ	เมืองลำปาง
แบบเลขที่	ข.08 / 2567			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองพิชัย / เทศบาลเมืองพิชัย			
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่			

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างาน	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ชุมชนเคมเตอร์บริการ + สมบัติโลกและป้ายชื่อ ห้องกองคลัง	55,000.00	0.00	55,000.00	
2	เคาน์เตอร์บริการ ห้องกองคลัง	55,000.00	0.00	55,000.00	
3	ชุมชนเคมเตอร์บริการ+สมบัติโลกและป้ายชื่อห้องงานทะเบียน	57,000.00	0.00	57,000.00	
4	เคาน์เตอร์บริการ ห้องงานทะเบียน	55,000.00	0.00	55,000.00	
รวมค่าก่อสร้าง				222,000.00	

สุพจน์ คายะสืบ

04 มิถุนายน 2567 15:24:34

กลุ่มงาน/งาน งานควบคุมจัดซื้อ
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงอาคารสำนักงานต่อเติมห้องเครื่องและห้องกองการศึกษา พร้อมปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองพิจิตร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ปรับปรุงอาคารสำนักงานต่อเติมห้องเครื่องและห้องกองการศึกษา พร้อมปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองพิจิตร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล พิจิตร อำเภอ เมืองลำปาง จังหวัด ลำปาง
 แบบเลขที่ ข.08 / 2567

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองพิจิตร / เทศบาลเมืองพิจิตร
 คำนำรณการกลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณ	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
5	เครื่องปรับอากาศติดตั้ง แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 12,000 BTU/H	16,800.00	0.00	16,800.00	
6	เครื่องปรับอากาศติดตั้ง แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 18,000 BTU/H	21,500.00	0.00	21,500.00	
7	เครื่องปรับอากาศติดตั้ง แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 24,000 BTU/H	74,700.00	0.00	74,700.00	
รวมค่าก่อสร้าง				335,000.00	

บุพธนา ตบะสืบ

04 มิถุนายน 2567 15:24:34

หน้า 2 จาก 2

แบบสรุปคำครุญจัดซื้อ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประภคกรค้าจ้างก่อสร้างปรับปรุงอาคารสำนักงานต่อเติมห้องungskุณและห้องกองการศึกษา พร้อมปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองพิชัย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ปรับปรุงอาคารสำนักงานต่อเติมห้องungskุณและห้องกองการศึกษา พร้อมปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองพิชัย

สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล พิชัย	อำเภอ เมืองลำปาง	จังหวัด	ลำปาง
แบบเลขที่	ข.08 / 2567			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองพิชัย / เทศบาลเมืองพิชัย			
แบบ ปร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน	หน้า		
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่			


(รัชต อินต๊ะสุข)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


(สมยศ เจริญพูล)

กรรมการกำหนดราคากลาง


(อนันต คงชื่น)

กรรมการกำหนดราคากลาง


(ยุทธนา ศาละสืบ)

กรรมการกำหนดราคากลาง


(นิรุฬ สายุต้า)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	ปรับปรุงอาคารสำนักงานเดิมของกองคลัง และห้องการศึกษา พร้อมปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองพิชัย	
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงอาคารสำนักงานเดิมของกองคลังและห้องกองการศึกษา พร้อมปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองพิชัย	
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล พิชัย ครัวสี่ประภพวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ปรับปรุงอาคารสำนักงานเดิมของคลังและห้องกองการศึกษา พร้อมปรับปรุงอาคารสำนักงานพิชัย	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองพิชัย / เทศบาลเมืองพิชัย	
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม					235,993.47	
2	งานสถาปัตยกรรม		รวม					998,540.71	
3	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร		รวม					98,108.98	
4	งานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง		รวม					147,157.16	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								1,480,800.32	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคา รวม 1,480,800.32 บาท ต่อ 1 หน่วย

ดูหน้า ต่ละสั

04 มิถุนายน 2567 15:23:00

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ			ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม									
	- ขุดดินและถมดิน	31,000	ลบ.ม.	0.00	0.00		142.00	4,402.00	4,402.00	
	- ทราฮายกยัดดิน	29,400	ลบ.ม.	280.37	8,242.87		112.00	3,292.80	11,535.67	
	- คอนกรีตหยาบ	1,200	ลบ.ม.	1,738.32	2,085.98		426.00	511.20	2,597.18	
	- คอนกรีตโครงสร้าง (240 Ksc - ลูกหาสก)	52,300	ลบ.ม.	1,850.47	96,779.58		419.00	21,913.70	118,693.28	
	- แบบหล่อ (ใช้ 30% ของทั้งหมด)	30,000	ตร.ม.	370.00	11,100.00		0.00	0.00	11,100.00	
	- คร่าวยึดแบบหล่อ	13,500	ลบ.ฟ.	250.00	3,375.00		0.00	0.00	3,375.00	
	- ค่าแรงประกอบแบบ (คิด 100%)	90,000	ตร.ม.	0.00	0.00		139.00	12,510.00	12,510.00	
	- เหล็กเสริมเส้นกลม SR-24 RB 6 มม.	48,840	กก.	22.36	1,092.06		4.40	214.90	1,306.96	
	- เหล็กเสริมเส้นกลม SR-24 RB 9 มม.	434,130	กก.	21.32	9,255.65		4.40	1,910.17	11,165.82	
	- เหล็กเสริมข้อต่อ SD-40 DB 12 มม.	994,560	กก.	18.85	18,747.45		3.60	3,580.42	22,327.87	
	- เหล็กเสริมข้อต่อ SD-40 DB 16 มม.	316,000	กก.	18.71	5,912.36		3.60	1,137.60	7,049.96	

แบบแสดงรายการ การ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	- เหล็กตะแกรง wire mesh สก.6 ขนาด ๑0.20x๐.20 ม.	109.000	ตร.ม.	57.18	6,232.62	5.00	545.00	6,777.62	
	- เหล็กตะแกรง wire mesh สก.4 ขนาด ๑0.20x๐.20 ม.	170.000	ตร.ม.	24.68	4,195.60	5.00	850.00	5,045.60	
	- ลวดผูกเหล็ก	538.060	กก.	35.51	19,106.51	0.00	0.00	19,106.51	
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม	-	-	4,687.77	186,125.68	1,264.00	50,867.79	236,993.47	
	งานสถาปัตยกรรม								
	- Light Lip Channel :50x75x25x3.2mm. - 8.17kg/m.+/-	135.910	กก.	25.86	3,514.63	10.00	1,359.10	4,873.73	
	- Light Lip Channel :100x50x20x3.2mm. - 5.50kg/m.+/-	486.200	กก.	26.00	12,641.20	10.00	4,862.00	17,503.20	
	- Rectangular Tubes 100x50x3.2mm. - 7.01kg/m.+/-	757.080	กก.	26.99	20,433.58	10.00	7,570.80	28,004.38	

ผู้พินิจ ตรวจสอบ

04 มิถุนายน 2567 15:23:00

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- Square Tubes 50x50x2.0mm. - 2.88kg/m.+/-	894.180	กก.	26.88	24,035.55	10.00	8,941.80	32,977.35	
	- Light Lip Channel 100x50x20x2.3mm. - 3.91kg/m.+/-	331.560	กก.	26.55	8,802.91	10.00	3,315.60	12,118.51	
	- Rectangular Tubes 100x50x2.3mm. - 5.14kg/m.+/-	472.880	กก.	26.89	12,715.74	10.00	4,728.80	17,444.54	
	- สกรูฝังกันสนิม	122.000	ดรัม.	51.00	6,222.00	35.00	4,270.00	10,492.00	
	- พลาสติกแผ่นเหล็กที่ดลอน เกลือบสี 0.35 มม.	135.000	ดรัม.	153.00	20,655.00	0.00	0.00	20,655.00	
	- ฉนวน PU Foam 1"	135.000	ดรัม.	200.00	27,000.00	0.00	0.00	27,000.00	
	- FLASHING แผ่นปิดรอยต่อผนัง และคานข้าง	46.000	เมตร	80.00	3,680.00	0.00	0.00	3,680.00	
	- สกรูยึด Metal Sheet	540.000	ตัว	2.50	1,350.00	0.00	0.00	1,350.00	
	- ผ้าพลาสติก แผ่นยึบขันมอร์ตของเรียบ ขนาด 2.40x1.20 ม.หนา 9 มม. ฉาบรอยต่อ	460.000	ดรัม.	223.00	102,580.00	75.00	34,500.00	137,080.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- แผ่นปิด ALUMINIUM CLADDING หน้า 4 มม. ความหนาอยู่เหนือ 0.30 มม.	106.000	ตร.ม.	707.00	74,942.00	210.00	22,260.00	97,202.00	
	- งานหุ้บรื้อผนังเดิมจนถึง	67.000	ตร.ม.	0.00	0.00	40.00	2,680.00	2,680.00	
	- งานรื้อชุดหน้าต่างอลูมิเนียมพร้อมกระจก	23.000	ตร.ม.	0.00	0.00	100.00	2,300.00	2,300.00	
	- ก่ออิฐมวลเบาครึ่งแผ่น	90.000	ตร.ม.	247.00	22,230.00	56.00	5,040.00	27,270.00	
	- ฉาบปูน	200.000	ตร.ม.	56.00	11,200.00	87.00	17,400.00	28,600.00	
	- หับล้างเสาเข็ม	75.000	เมตร	95.00	7,125.00	46.00	3,450.00	10,575.00	
	- งานรื้อถอนพื้น ค.ส.ล. วางเบดดิน (หนา 10-15 ซม.)	100.000	ตร.ม.	0.00	0.00	70.00	7,000.00	7,000.00	
	- งานพื้น คสส. ผิวพิมพ์ลาย หนา 5 ซม.	190.000	ตร.ม.	400.00	76,000.00	0.00	0.00	76,000.00	
	- กระเบื้องยาง แบบม้วน ลายไม้ หนา 2.0 มม.	466.000	ตร.ม.	336.00	156,576.00	100.00	46,600.00	203,176.00	

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		คำนวณงาน			รวมตัววัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	จำนวนเงิน		
	- D1 บานเปิดเดี่ยว (2.50x3.40 ม.) วงกบ อลูมิเนียม 2"x4" หน้า 1.2 มม. สีส้ม กรอบบาน อลูมิเนียม 2"x4" หน้า 1.2 มม. บาน/ลูกพัก กระจกใส หน้า 6 มม.	2,000	ชุด	16,800.00	33,600.00	0.00	0.00	0.00	33,600.00	
	- D2 บานเปิดเดี่ยว (0.80x2.00 ม.) วงกบ ไม้เนื้อแข็ง 2"x4" กรอบบาน ไม้ฉัตรยาง กรุหลามิงเนด บาน/ลูกพัก ไม้ฉัตรบายนอก อลูมิเนียม	1,000	ชุด	3,800.00	3,800.00	0.00	0.00	0.00	3,800.00	
	- W1 บานเลื่อนสลับ, ช่องแสงติดตาย วงกบ อลูมิเนียม 2"x4" หน้า 1.2 มม. สีส้ม กรอบบาน อลูมิเนียม หน้า 1.2 มม. บาน/ลูกพัก กระจกเขียวใส หน้า 6 มม.	4,000	ชุด	14,000.00	56,000.00	0.00	0.00	0.00	56,000.00	
	- W2 บานเลื่อน สลับ วงกบ อลูมิเนียม 2"x4" หน้า 1.2 มม. สีส้ม กรอบบาน อลูมิเนียม หน้า 1.2 มม. บาน/ลูกพัก กระจกเขียวใส หน้า 6 มม.	7,000	ชุด	7,400.00	51,800.00	0.00	0.00	0.00	51,800.00	
	- สีนํ้าอะคริลิก ภายนอก	90,500	ตร.ม.	44.00	3,982.00	34.00	3,077.00	3,077.00	7,059.00	
	- สีนํ้าอะคริลิก ภายใน	850,000	ตร.ม.	44.00	37,400.00	30.00	25,500.00	25,500.00	62,900.00	

ผูกสนา ดาเยสลับ

04 มิถุนายน 2567 15:23:00

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	- รางนำพลังงานไฟฟ้า 28	22.000	เมตร	700.00	15,400.00	0.00	0.00	15,400.00	
	รวมค่างานสถาปัตยกรรม	-	-	45,497.67	793,685.61	943.00	204,855.10	998,540.71	
	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร								
	- ตู้คอนซูมเมอร์ยูนิต์สำเร็จครบชุด 14 ช่องเมนเบรกเกอร์ 2P 63A กำลัง 63 แอมป์	2.000	ชุด	3,719.00	7,438.00	0.00	0.00	7,438.00	
	- โคมไฟทราเนลไลท์ LED 40 วัตต์ Daylight ขนาด 30 x 120 ซม.	30.000	ชุด	1,120.00	33,600.00	115.00	3,450.00	37,050.00	
	- โคมดาวไลท์ทราเนลไลท์ 3.5 นิ้ว LED 5 วัตต์	29.000	ชุด	145.00	4,205.00	115.00	3,335.00	7,540.00	
	- สวิตช์ไฟฟ้า พร้อมหมวกกพลาสติก	20.000	ชุด	125.00	2,500.00	80.00	1,600.00	4,100.00	
	- ชุดตัวรับสัญญาณวิทยุตั้งผนัง	25.000	ชุด	125.00	3,125.00	90.00	2,250.00	5,375.00	
	- สายไฟพ่วงชนิด IEC01 THW 1.5 mm²	6.000	ม้วน	672.90	4,037.40	500.00	3,000.00	7,037.40	
	- สายไฟพ่วงชนิด IEC01 THW 2.5 mm²	10.000	ม้วน	1,007.01	10,070.10	700.00	7,000.00	17,070.10	

ยุทธนา ดายะสับ

04 มิถุนายน 2567 15:23:00

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	- ท่อร้อยสายไฟฟ้า ท่อ PVC 1/2"	160,000	เมตร	12.38	1,980.80	25.00	4,000.00	5,980.80	
	- ท่อร้อยสายไฟฟ้า ท่อ PVC 3/4"	144,000	เมตร	14.72	2,119.68	25.00	3,600.00	5,719.68	
	- ท่อร้อยสายไฟฟ้า ท่อ PVC 1/2 นิ้ว	30,000	เมตร	26.60	798.00	0.00	0.00	798.00	
	รวมค่าแรงงานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร	-	-	6,967.61	69,873.98	1,650.00	28,235.00	98,108.98	
	งานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง								
	- ท่อพีวีซีขึ้น 13.50 Dia. 6" ขึ้น 13.5	20,000	ท่อน	2,046.00	40,920.00	0.00	0.00	40,920.00	
	- ท่อพีวีซีขึ้น 13.50 Dia. 4" ขึ้น 13.5	2,000	ท่อน	1,116.82	2,233.64	400.00	800.00	3,033.64	
	- ข้อต่อ อุปกรณ์ท่อ	1,000	เมตร/ราย	17,261.00	17,261.00	12,946.00	12,946.00	30,207.00	
	- บ่อพัก คลส. ขนาด 0.50x0.50 ม. พร้อมฝาบ่อ	16,000	บ่อ	3,657.10	58,513.60	0.00	0.00	58,513.60	
	- งานรื้อถอนพื้น คลส. วางบนดิน 10-15 ซม. (ขมไป)	43,000	ตร.ม.	0.00	0.00	70.00	3,010.00	3,010.00	
	- ทรายพยายาบรองก้นหลุม	.660	ลบ.ม.	280.37	185.04	112.00	73.92	258.96	

ยุทธนา ตาณะสืบ

04 มิถุนายน 2567 15:23:00

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- คอนกรีตพหุบาท	.660	ลบ.ม	1,738.32	1,147.29	426.00	281.16	1,428.45	
	- รางระบายน้ำสำหรับจราจร ขนาด 0.10x0.30 ม.ยาว 1 ม.	43,000	พม	177.57	7,635.51	50.00	2,150.00	9,785.51	
	รวมค่าแรงงานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง	-	-	26,277.18	127,896.08	14,004.00	19,261.08	147,157.16	
	รวมค่าวัสดุ และแรงงาน							1,480,800.32	

แบบสรุปรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี
งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประเภทอาคารสำนักงานปรับปรุงอาคารสำนักงานก่อนเดิมห้องกลองคลั่งและห้องกองการศึกษา พร้อมปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองห้วย		
	ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ปรับปรุงอาคารสำนักงานเดิมห้องกองคลังและห้องกองการศึกษา พร้อมปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองห้วย		
สถานที่ก่อสร้าง ตำบล	ห้วย	อำเภอ เมืองลำปาง	จังหวัด ลำปาง
			แบบเลขที่ ๔08 / 2567
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองห้วย / เทศบาลเมืองห้วย		
คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่		

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้จ่ายรวม (ค่าก่อสร้าง)	หมายเหตุ
1	งานทดสอบดิน Borings Test 1 จุด (ดินสามารถรับน้ำหนักปลอดภัยได้ไม่น้อยกว่า 10 ตัน/ตรม.)	1.000	จุด	13,500.00	ทดสอบความสามารถในการรับน้ำหนักบรรทุกของดิน (BORING TEST)
2	ป้ายโครงการพร้อมติดตั้ง	1.000	ชุด	1,000.00	ป้ายโครงการพร้อมติดตั้ง
3	งานย้ายและติดตั้งเครื่องปรับอากาศเดิม	12.000	ชุด	12,000.00	งานย้ายและติดตั้งเครื่องปรับอากาศเดิม
	รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ พูกรายการ			26,500.00	

แบบแสดงการคำนวณและเหตุผลความจำเป็น สำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด

รายการ	งานทดสอบดิน Boring Test 1 จุด (ดินสามารถรับน้ำหนักปลอดภัยได้ไม่น้อยกว่า 10 ตัน/ตร.ม.)
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาส่งก่อสร้างปรับปรุงอาคารสำนักงานตึกเดิมของคลังและห้องกองการศึกษา พร้อมปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองจันทบุรี (e-bidding) / ปรับปรุงอาคารสำนักงานตึกเดิมของคลังและห้องกองการศึกษา พร้อมปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองจันทบุรี
สถานที่ก่อสร้าง ตำบล ท้อง	อำเภอ เมืองลำปาง จังหวัด ลำปาง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองจันทบุรี/ เทศบาลเมืองจันทบุรี
คำนวณราคาโดย	คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง เมื่อวันที่
	แบบเลขที่ ข.08 / 2567

1. เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด รายการนี้

ทดสอบความสามารถในการรับน้ำหนักบรรทุกของพื้นดิน (BORING TEST)

2. รายละเอียดการคำนวณ

ที่	รายการค่าใช้จ่าย	จำนวน	หมายเหตุ
1	งานทดสอบดิน Boring Test 1 จุด (ดินสามารถรับน้ำหนักปลอดภัยได้ไม่น้อยกว่า 10 ตัน/ตร.ม.)	13,500.00	
	รวมค่าใช้จ่าย	13,500.00	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	0.00	
	ค่าใช้จ่ายรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	13,500.00	

หน่วย : บาท

แบบแสดงการคำนวณและเหตุผลความจำเป็น สำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

รายการ	ป้ายโครงการพร้อมติดตั้ง			
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงอาคารจากก่อสร้างปรับปรุงอาคารสำนักงานต่อเติมห้องเครื่องคังและห้องกองการศึกษา พร้อมปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองพังงำ ำยวิธิประภวตราฉลลิกพรอนบัส (e-boddy) / ปรับปรุงอาคารสำนักงานต่อเติมห้องกองคลังและห้องกองการศึกษา พร้อมปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองพังงำ			
สถานที่ก่อสร้าง ตำบล พังงำ	อำเภอ	เมืองลำปาง	จังหวัด	ลำปาง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองพังงำ / เทศบาลเมืองพังงำ			แบบเลขที่ ข.08 / 2567
คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมภพกำหภรตภทภลภภ	เมื่อวันที			

1. เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ รายการนี้
ป้ายโครงการพร้อมติดตั้ง

2. รายละเอียดการคำนวณ

ที่	รายการค่าใช้จ่าย	จำนวน	หมายเหตุ
1	ป้ายโครงการ	1,000.00	
	รวมค่าใช้จ่าย	1,000.00	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	0.00	
	ค่าใช้จ่ายรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	1,000.00	

หน่วย : บาท

แบบแสดงการคำนวณและเหตุผลความจำเป็น สำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

รายการ	งานย้ายและติดตั้งเครื่องปรับอากาศเดิม		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงอาคารสำนักงานต่อเติมห้องกองคลังและห้องกองการศึกษา พร้อมปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองพิชัย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ปรับปรุงอาคารสำนักงานต่อเติมห้องกองคลังและห้องกองการศึกษา พร้อมปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองพิชัย		
สถานที่ก่อสร้าง ตำบล ห้วย	อำเภอ เมืองลำปาง	จังหวัด ลำปาง	แบบเลขที่ จ.08 / 2567
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองพิชัย / เทศบาลเมืองพิชัย		
คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่		

1. เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ รายการนี้
งานย้ายและติดตั้งเครื่องปรับอากาศเดิม

2. รายละเอียดการคำนวณ		หน่วย : บาท	
ที่	รายการค่าใช้จ่าย	จำนวน	หมายเหตุ
1	งานย้ายและติดตั้งเครื่องปรับอากาศเดิม	1,000.00	
	รวมค่าใช้จ่าย	1,000.00	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	0.00	
	ค่าใช้จ่ายรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	1,000.00	